



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AXEL PEDERSEN EL APS**  
**BØJDENVEJ 72, 5800 NYBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JUNI 2016 - 31. MAJ 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. oktober 2017

---

Axel Pedersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Axel Pedersen El ApS Bøjdenvej 72 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 29 77 19 95 Stiftet: 12. juli 2006 Hjemsted: Nyborg Regnskabsår: 1. juni 2016 - 31. maj 2017
<b>Direktion</b>	Peder Kjærulf Pedersen Axel Kjærulf Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Frørup Andelskasse Sportsvænget 2 5871 Frørup
<b>Advokat</b>	Aagård advokater Gammeltovej 2 5800 Nyborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af elarbejder i lokalsamfundet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultat og økonomiske udvikling er ikke realiseret som forventet.

Virksomheden opnåede i 2016/17 et resultat på 82 tkr. mod 482 tkr. i 2015/16. Resultatet anses for mindre tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.935.656</b>	<b>7.637</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.270.307	-6.478
Af- og nedskrivninger.....		-411.130	-414
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>254.219</b>	<b>745</b>
Indtægter af værdipapirer.....		40.000	60
Finansielle indtægter.....		7.992	2
Finansielle omkostninger.....		-205.737	-173
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>96.474</b>	<b>634</b>
Skat af årets resultat.....	2	-12.009	-152
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>84.465</b>	<b>482</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte for året.....		125.000	125
Anvendt af tidligere års overskud.....		-40.535	357
<b>I ALT</b> .....		<b>84.465</b>	<b>482</b>



## BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Goodwill.....		0	4
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>4</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.007.753	1.028
Indretning af lejede lokaler.....		36.303	67
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.044.056</b>	<b>1.095</b>
Andre værdipapirer.....		470.000	400
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>470.000</b>	<b>400</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.514.056</b>	<b>1.499</b>
Varelager.....		1.599.874	1.732
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.599.874</b>	<b>1.732</b>
Tilgodehavender fra salg.....		3.138.670	3.433
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		579.225	1.003
Andre tilgodehavender.....		107.146	97
Periodeafgrænsningsposter.....		37.837	40
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.862.878</b>	<b>4.573</b>
Likvider.....		41.289	5
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.504.041</b>	<b>6.310</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.018.097</b>	<b>7.809</b>

## BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		2.016.861	2.058
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		125.000	125
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>2.266.861</b>	<b>2.308</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		23.249	146
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>23.249</b>	<b>146</b>
Banklån.....		0	45
Leasing aftaler.....		590.442	459
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>590.442</b>	<b>504</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	175.139	152
Gæld til pengeinstitut.....		952.511	1.336
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		534.965	1.037
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		8.126	57
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		137.830	0
Anden gæld.....		2.328.974	2.269
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.137.545</b>	<b>4.851</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.727.987</b>	<b>5.355</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.018.097</b>	<b>7.809</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2015/16: 18)			
Løn og gager.....	6.091.891	5.443	
Pensioner.....	784.474	689	
Andre omkostninger til social sikring.....	223.232	261	
Andre personaleomkostninger.....	170.710	85	
	<b>7.270.307</b>	<b>6.478</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	137.830	0	
Regulering af udskudt skat.....	-123.191	151	
Refunderet koncernskat.....	-2.630	1	
	<b>12.009</b>	<b>152</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. juni 2016.....		500.000	
Kostpris 31. maj 2017.....		<b>500.000</b>	
Afskrivninger 1. juni 2016.....		495.833	
Årets afskrivninger .....		4.167	
Afskrivninger 31. maj 2017.....		<b>500.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017.....		0	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juni 2016.....	2.720.450	342.275	
Tilgang.....	353.880	0	
Afgang.....	-174.222	0	
Kostpris 31. maj 2017.....	<b>2.900.108</b>	<b>342.275</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2016.....	1.691.944	275.161	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-155.222	0	
Årets afskrivninger .....	355.633	30.811	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2017.....	<b>1.892.355</b>	<b>305.972</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017.....	<b>1.007.753</b>	<b>36.303</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	829.766		

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
				Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juni 2016.....				100.000	
Tilgang.....				30.000	
<b>Kostpris 31. maj 2017.....</b>				<b>130.000</b>	
Opskrivninger 1. juni 2016.....				300.000	
Årets opskrivninger.....				40.000	
<b>Opskrivninger 31. maj 2017.....</b>				<b>340.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017.....</b>				<b>470.000</b>	
 <b>Egenkapital</b>					 <b>6</b>
			Foreslået		
	Selskabs-	Overført	udbytte for		
	kapital	overskud	regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. juni 2016.....	125.000	2.057.396	125.000	2.307.396	
Betalt udbytte.....			-125.000	-125.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-40.535	125.000	84.465	
<b>Egenkapital 31. maj 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>2.016.861</b>	<b>125.000</b>	<b>2.266.861</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>7</b>
	1/6 2016	31/5 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Banklån.....	86.537	45.165	45.165	0	
Leasing aftaler.....	569.968	720.416	129.974	0	
	<b>656.505</b>	<b>765.581</b>	<b>175.139</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>8</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PKP Nyborg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>9</b>
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet pant i form af ejerpantebrev stort 500 tkr. med pant i 3 varebiler, der er indregnet med en bogført værdi under anlægsaktiverne med 46 tkr. Herudover er der afgivet pant i aktier i El-salg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2017 udgør 440 tkr.					
